令和２年４月３日

保護者の皆様

中央区立久松小学校

校長 植村 洋司

新型コロナウィルス感染症対策について

平素より本校の教育活動に御理解・御協力いただきありがとうございます。

さて、現在の新型コロナウィルスによる世界的な問題に対して、中央区および本校においても以下のよ

うに対応することが決定しましたので、お知らせいたします。保護者の皆様には御心配、御不便をおかけ

いたしますが、３月の一斉休校の時と同様に学校・家庭・地域が一体となって力を尽くして参りますので、

引き続き御理解御協力をどうぞよろしくお願いいたします。

１ 臨時休校期間 令和２年４月７日（火）～令和２年５月６日（水）：ＧＷ明けまで

※ただし、３日に１回の分散登校を行います。

２ 分散登校日 下記の表のように、学校全体のクラスを３分割し、児童の学校での人数を減らし、

換気を行い、席も離し、活動によっては１クラスを２クラスに分割するなどの

対策を行います。表の下に、それぞれのグループごとのクラスを書いてあります

ので、間違えないように登校させてください

日にち 曜日 登校学年 日にち 曜日 登校学年

※２～６年給食始 ４月 ７日 火 Ａグループ ４月２３日 木 Ａグループ

７日（火）） ８日 水 Ｂグループ ２４日 金 Ｂグループ

９日 木 Ｃグループ ２５日 土 週 休 日

１０日 金 Ａグループ ２６日 日 週 休 日

１１日 土 週 休 日 ２７日 月 Ｃグループ

１２日 日 週 休 日 ２８日 火 Ａグループ

※１年生給食始 １３日 月 Ｂグループ ２９日 水 昭和の日

１５日（水） １４日 火 Ｃグループ ３０日 木 Ｂグループ

１５日 水 Ａグループ ５月 １日 金 Ｃグループ

１６日 木 Ｂグループ ２日 土 週 休 日

１７日 金 Ｃグループ ３日 日 憲法記念日

１８日 土 週 休 日 ４日 月 みどりの日

１９日 日 週 休 日 ５日 火 こどもの日

２０日 月 Ａグループ ６日 水 振替休日

２１日 火 Ｂグループ ７日 木 通常登校開始予定

２２日 水 Ｃグループ

Ａグループ：１－１・１－４・２－１・２－２・３－２・４－１・５－１・６－１

Ｂグループ：１－２・１－３・２－３・３－１・３－４・４－３・５－２・６－２

Ｃグループ：１－５・２－４・３－３・４－２・４－４・５－３・６－３

３ 時程 全てＢ時程で行います。

４ 持ち物 筆記用具・各教科教科書・ノート 他（担任より連絡します）

健康観察カード（４月７日より） ランドセル登校

５ 分散登校日の授業形態

各クラスの人数を半分にし、登校していない学年・学級の教室を使用する等、

人数を少なくして、担任および同学年の教員により授業を進めます。専科および

スマイルの教員等とも協力し、サポート体制を整え、授業を進めます。

６ 欠席や早退等について

①通常時と同様に、早退・遅刻の場合、保護者の送迎が必要になります。必ず、

担任に引き渡し、引き取りをお願いします。

②朝の健康観察等で、３７．５度以上ある場合は、すぐに保護者の方に御連絡い

たします。お迎えをお願いいたします。

７ 一学期中の行事 遠足・校外学習・・・・・・・・中止

４年柏セカンドスクール・・・・中止

５年館山臨海学校・・・・・・・中止

保護者会・・・・・・・・・・・中止（文書配布に代えます）

個人面談・・・・・・・・・・・実施

運動会・・・・・・・・・・・・二学期に延期

８ 授業時数確保のための 夏季休業日を２週間程度短縮し、授業時数を確保する予定です。

夏季休業日の短縮

９ プレディについて 通常通り実施

登校日ではない児童は１４：３０から利用できます。

※なお詳細はプレディへ御確認をお願いします。

10 学校預かり 実施しません。

について （全教職員で、分散登校している児童の指導・管理にあたるため）

※自宅で過ごすことができない場合は、児童館へ御相談ください。

11 その他 ・安全安心メールへの登録および新学年への更新を速やかに確実に行ってくだ

さい。

・マスクの着用をよろしくお願いいたします。

・ホームページに随時情報を更新いたしますので、必ず毎日御確認ください。

・集団登校ではなく、個人での登校となります。

特に一年生は、学校でも登校指導いたしますが、一緒に送っていただくな

ど御協力お願いいたします。

・本年度から校庭西門と東門も開けて合計３カ所の校門から登校できるように

いたしております。

問い合わせ先

久松小学校 副校長

０３－３６６１－６０１６